
 
 

 

Aosta, 27/06/2025 e Prot. n. 12032, Rep. n. 54/2025 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 27 giugno 2025 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

12/01 - Presa d’atto delle valutazioni finalizzate alla corresponsione 
del salario di risultato concernente l’anno 2024 del personale 
tecnico amministrativo appartenente alle categorie dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste. 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

X 
   

 

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

   
X  

Jacopo Scali Rappresentante degli 
studenti 

X 
   

 

Matteo Ganis Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Jean-Pierre Guichardaz Assessore ai Beni e 
attività culturali, 
Sistema educativo e 
Politiche per le 
relazioni 
intergenerazionali 

   
X  

Gianni Nuti Sindaco della città di 
Aosta 

X     

Alex Micheletto Presidente del CELVA    X  
Alessio Pontillo Rappresentante del 

Ministero 
dell'Università e della 
Ricerca 

X     

Rosanna Gorris Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Gilles Gressani Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Michele Freppaz Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 



 
 

 

  
Il Consiglio dell’Università 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente, ed in particolare: 

• l’articolo 37, comma 1, il quale dispone che la dotazione organica del 
personale tecnico-amministrativo nel suo complesso è determinata, su 
proposta del Direttore generale, dal Consiglio dell’Università che 
provvede, altresì, a deliberarne le nomine e le assunzioni; 

• l’articolo 37, comma 2, che stabilisce che al personale tecnico 
amministrativo dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la 
Vallée d’Aoste si applica la normativa vigente in materia di pubblico 
impiego della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

- visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 
- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente il Codice in 
materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per 
l’adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, nel testo vigente; 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo 

online, nel testo vigente; 
- vista la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina 

dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti del 
Comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 
ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale”, nel testo 
vigente; 

- visto l’Accordo del Testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e 
normative delle categorie del Comparto unico della Valle d’Aosta, siglato in 
data 13 dicembre 2010, e successive modificazioni e integrazioni, nel testo 
vigente, ed in particolare l’articolo 135, concernente il salario di risultato; 

- visto l’“Accordo per la disciplina economica e giuridica delle Posizioni di 
Particolare Responsabilità. Integrazione e modificazione dell’Accordo del 
Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle 
categorie del Comparto unico della Valle d’Aosta, del 13 dicembre 2010 e 
successivi accordi”, nel testo vigente, sottoscritto in data 12 dicembre 2023;  



 
 

 

- visto l’Accordo collettivo regionale di lavoro per il rinnovo contrattuale, 
parte economica, per il triennio 2022/2024 e per la modificazione 
dell’Accordo del Testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e 
normative delle categorie del Comparto unico della Regione Valle d’Aosta, 
del 13 dicembre 2010, nel testo vigente, sottoscritto in data 06 dicembre 
2024; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 10, del 23 
febbraio 2015, concernente l’approvazione del Sistema di misurazione e 
valutazione delle performance dell’Università della Valle d’Aosta; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 88, del 27 
dicembre 2023, concernente l’approvazione definitiva del documento 
denominato “Piano triennale di sviluppo 2024-2026 e Piano delle 
Performance 2024”, aggiornato con deliberazioni del Consiglio 
dell’Università n. 8, del 27 febbraio 2024, n. 36, del 31 maggio 2024 e n. 53, 
del 26 luglio 2024; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 37, del 31 
maggio 2024, concernente l’approvazione in via definitiva della revisione 
della struttura organizzativa della Direzione generale dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, a far data dal 01 settembre 
2024; 

- richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 111, del 27 giugno 
2024, concernente la costituzione del Fondo Unico Aziendale, per l’anno 
2024; 

- preso atto che la contrattazione decentrata per l’accordo per la definizione 
del Fondo Unico Aziendale dell’anno 2024 nonché dei criteri di erogazione 
del salario di risultato, tra la delegazione trattante di parte pubblica 
(Università) e le OO.SS. rappresentative, è avvenuta in data 04 luglio 2024, 
agli atti di Ateneo prot. n. 10746, del 05 luglio 2024; 

- richiamato il verbale n. 4 della Commissione elettorale, prot. n. 6500/I/10, 
del 04 aprile 2025, concernente gli esiti delle Elezioni delle rappresentanze 
sindacali interne (R.S.I.) – Bacino elettorale 1 (Enti non facenti parte del 
comparto unico regionale ma che applicano i C.C.R.L. del comparto del 
pubblico impiego della Valle d’Aosta – Settore categorie); 

- richiamato, inoltre, il provvedimento del Direttore generale n. 90, del 06 
giugno 2025, concernente la rideterminazione del Fondo Unico Aziendale, 
per l’anno 2024, a seguito della sottoscrizione dell’Accordo per il rinnovo 
contrattuale del personale appartenente alle categorie per il triennio 
2022/2024, che determina la quota integrativa del salario di risultato 2024 
pari ad euro 62.141,80, al netto degli oneri a carico dell’Ateneo; 

- udito quanto riferito dal Direttore generale in merito alla corresponsione 
del salario di risultato per l’anno 2024, attribuito ai dipendenti delle 
categorie in misura differenziata sulla base della valutazione ottenuta da 
ciascun dipendente e risultante da apposita scheda di valutazione; 



 
 

 

- considerato che, per l’anno 2024, la valutazione del personale tecnico 
amministrativo dell’Ateneo ha avuto i seguenti risultati: 
- n. 30 dipendenti hanno conseguito una valutazione superiore a 95/100; 
- n. 31 dipendenti hanno conseguito una valutazione compresa tra 90/100 e 
95/100; 
- n. 4 dipendenti hanno conseguito una valutazione compresa tra 85/100 e 
90/100; 

- atteso che la valutazione è stata effettuata sulla base dei parametri e dei 
relativi criteri di cui al Sistema di misurazione e valutazione delle 
performance, approvato dal Consiglio dell’Università con la soprarichiamata 
deliberazione n. 10, del 23 febbraio 2015; 

- considerato, altresì, che l’importo del salario di risultato per il personale 
tecnico amministrativo appartenente alle categorie dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste ammonta complessivamente 
ad euro 180.581,20 (centottantamilacinquecentottantuno/20); 

- atteso, inoltre, che il salario di risultato relativo all’anno 2024 è liquidato al 
personale tecnico amministrativo appartenente alle categorie 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel 
mese di giugno 2025; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 
dicembre 2024, concernente l’approvazione del bilancio unico di previsione 
annuale autorizzatorio per l’anno 2025, del bilancio unico di previsione 
triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in 
contabilità finanziaria, nonché i successivi atti di variazione; 

- udito quanto riferito in merito dal Direttore generale; 
- preso atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 

contabile; 
 

DELIBERA 
 
1. Di prendere atto delle valutazioni effettuate dal Direttore generale e dai 

dirigenti di Area, competenti per i rispettivi uffici, finalizzate alla 
corresponsione del salario di risultato relativo all’anno 2024 per il 
personale tecnico amministrativo appartenente alle categorie 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, dalle 
quali risulta che: 
- n. 30 dipendenti hanno conseguito una valutazione superiore a 95/100; 
- n. 31 dipendenti hanno conseguito una valutazione compresa tra 90/100 e 
95/100; 
- n. 4 dipendenti hanno conseguito una valutazione compresa tra 85/100 e 
90/100. 

 
2. Di dare atto che il Fondo Unico Aziendale 2024, relativamente al salario di 

risultato per il personale tecnico amministrativo appartenente alle 



 
 

 

categorie dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, è liquidato nella misura pari ad euro 180.581,20 
(centottantamilacinquecentottantuno/20). 

 
3. Di dare atto che il salario di risultato, relativo all’anno 2024, è liquidato al 

personale tecnico amministrativo appartenente alle categorie 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel 
mese di giugno 2025. 
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a visto di regolarità 
contabile. 

 
5. Di dare comunicazione di quanto disposto al precedente punto 1 alle 

Organizzazioni sindacali rappresentative e alle rappresentanze sindacali 
interne (R.S.I.) - Bacino elettorale 1 (Enti non facenti parte del comparto 
unico regionale ma che applicano i C.C.R.L. del comparto del pubblico 
impiego della Valle d’Aosta – Settore categorie). 

 
6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la 

durata di 30 giorni. 
 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 


		2025-07-02T12:49:15+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-07-03T08:52:11+0200
	IT
	Renzo Testolin


		2025-07-07T12:38:31+0200
	IT
	Francesca Randazzo




